
 

 

UCHWAŁA NR XI/135/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Mariusz Gorgol 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1571



Załącznik do uchwały Nr XI/135/2025 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BORNE SULINOWO NA ROK 2025 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz kotów 

wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w granicach administracyjnych Gminy Borne Sulinowo. 

§ 1. 1. Zadaniem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwanego dalej „programem” w szczególności jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Na podstawie art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Program obejmuje 

znakowanie wolno żyjących kotów. 

§ 2. Celem niniejszego Programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym wyłapanym z terenu Gminy Borne Sulinowo oraz kotom 

wolno żyjącym; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację albo kastrację i znakowanie 

bezdomnych kotów i psów, a także w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

§ 3. Sposób realizacji zadań: 

1) Zadania uwzględnione w § 1 ust. 1 pkt 1, 4 i 5 niniejszego programu na rok 2025 Gmina powierza 

Schronisku dla Zwierząt z siedzibą przy ul. Rybacka 7 w Szczecinku na podstawie umowy, które będzie 

zobowiązane do: 

a) przyjmowania bezdomnych zwierząt do schroniska, w ilości według zapotrzebowania Gminy; 

b) wykonywania wymaganych szczepień ochronnych, odpchlenia i odrobaczania zwierząt; 

c) utrzymywania bezdomnych zwierząt w schronisku, z zapewnieniem im właściwych warunków 

sanitarnych i bytowych, karmieniem zwierząt, sprawowaniem opieki weterynaryjnej (profilaktyka 

i leczenie); 

d) przeprowadzania sterylizacji lub kastracji; 

e) poszukiwania nowych właścicieli poprzez adopcję; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1571



f) eutanazja zwierząt w przypadku wystąpienia takiej konieczności; 

g) znakowania schwytanych zwierząt poprzez chipowanie psów oraz wprowadzanie numeru do bazy 

danych; 

Gmina będzie kontrolować warunki utrzymywania zwierząt umieszczanych w schronisku nie rzadziej niż raz 

w roku. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych Gmina Borne Sulinowo będzie realizować 

poprzez zamieszczanie na stronie internetowej tut. Urzędu i Schroniska dla Zwierząt zdjęć bezdomnych 

zwierząt oraz informacji o możliwości ich adopcji: https://bornesulinowo.pl/gospodarka-inwestycje/ochrona-

srodowiska/opieka-nad-bezdomnymi-zwierzetami/. 

Gmina zamierza również prowadzić działania edukacyjne dla mieszkańców gminy Borne Sulinowo, mające 

na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie bezdomności zwierząt oraz uświadamianie 

właścicielom zwierząt obowiązków ciążących na nich. 

Działania, o których mowa powyżej będą wspierane poprzez rozpropagowanie informacji na stronie Urzędu, 

prowadzenie akcji społecznych i współpracę ze szkołami z terenu gminy; 

2) Zadania, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 i 8 zostały powierzone Przychodni Weterynaryjnej Lecznica 

dla Zwierząt s.c. przy ul. Szczecińska 40/2, 78-400 Szczecinek na podstawie umowy obowiązującej do dnia 

31 grudnia 2025r., na wykonywanie świadczeń (usług) w zakresie: 

a) znakowania zwierząt poprzez chipowanie wraz z równoczesnym prowadzeniem rejestru nadanych 

numerów z podaniem płci i umaszczenia wolno żyjącego kota lub znakowanie zwierząt za pomocą 

nacięcia prawego ucha (podczas trwania narkozy do zabiegu sterylizacji lub kastracji) w kształcie litery 

„v” (przycięcie musi być widoczne z odległości), zwierzę zostanie też zabezpieczone przed pasożytami, 

b) sterylizacji bądź kastracji wolno żyjących kotów, 

c) utrzymania i opieki po wykonanych zabiegach (sterylizacji/kastracji), ilość dni uzależniona od oceny 

lekarza weterynarii, 

d) eutanazji ślepych miotów wraz z utylizacją zwłok, 

e) zapewnienia opieki samicy, której miot został uśpiony i poddania jej sterylizacji, 

f) opieki nad zwierzętami w ramach pomocy doraźnej, 

g) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wraz z maks. 

3-dniową opieką. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie. W celu 

poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie 

z Policją, Strażą Miejską, Przychodnią Weterynaryjną Lecznicą dla Zwierząt s.c. przy ul. Szczecińska 

40/2, 78-400 Szczecinek, Referatem Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bornem 

Sulinowie. Zwierzę wymagające opieki zostanie umieszczone w ww. Przychodni Weterynaryjnej, a w 

przypadku zwierząt dzikich przekazane do ośrodka rehabilitacji zwierząt; 

3) Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 ma charakter stały i odbywać się będzie na podstawie 

zgłoszenia przyjętego przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 

w Bornem Sulinowie lub Strażnika Miejskiego. Zgłoszenie interwencyjne może być dokonane w dowolnej 

formie – osobiście w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie, telefonicznie 

pod nr tel. 606 112 587, 94 373 41 20, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: 

bornesulinowo@bornesulinowo.pl   lub srodowisko@bornesulinowo.pl, za pośrednictwem elektronicznej 

platformy ePUAP: /umborne/SkrytkaESP lub pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

Al. Niepodległości 6, 78-449 Borne Sulinowo. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta 

pozostawione bez opieki w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. Bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do 

schroniska. Podmiotem uprawnionym do odłowienia bezdomnych zwierząt jest Straż Miejska, Policja, 

organizacje społeczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1571



4) Gmina Borne Sulinowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, o którym 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. W ramach programu opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie zakupowana 

karma, która będzie wydawana 2 razy w roku (w okresie wiosennym i jesiennym) opiekunom wolno 

żyjących kotów do ustalonych miejsc ich bytowania, zapewniona będzie opieka lekarsko-weterynaryjna 

kotom chorym przy współpracy z ich opiekunami. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje także 

monitorowanie i nadzór miejsc bytowania kotów wolno żyjących we współpracy z opiekunami, 

prowadzenie rejestru miejsc ich bytowania oraz kontrolę ich liczby. Opiekunem kotów wolno żyjących 

może być osoba, która przebywa na terenie gminy na stałe. Opiekunowie kotów wolno żyjących 

zobowiązani są do sprawowania kontroli populacji, całorocznego codziennego dokarmiania odpowiednim 

do pory roku pokarmem i zapewnienie dostępu do świeżej wody oraz utrzymywania miejsc ich bytowania 

w należytej czystości (m.in. poprzez sprzątanie resztek karmy bądź odchodów, jeśli zajdzie taka potrzeba); 

5) W odniesieniu do realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 pkt 7 bezdomne zwierzęta gospodarskie będą 

miały zapewnione miejsce w Gospodarstwie Rolnym w miejscowości Piława 60, gmina Borne Sulinowo, 

z którym Gmina Borne Sulinowo zawarła porozumienie, w celu zapewnienia im właściwej opieki. 

§ 4. Akcja wyłapywania zwierząt bezdomnych, a w szczególności psów i kotów ma charakter stały. 

§ 5. Na realizację zadań objętych programem przewidziano środki zabezpieczone w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na rok 2025 w wysokości 135.000,00 złotych, w tym na zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 71.200,00zł; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5.000,00zł; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 5.000,00zł; 

4) znakowanie wolno żyjących kotów – 2.000,00zł; 

5) sterylizacja albo kastracja wolno żyjących kotów – 25.400,00zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 600,00zł; 

7) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 21.000,00zł; 

8) zakup karmy dla kotów – 800,00zł; 

9) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.000,00zł; 

10) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3.000,00zł. 

§ 6. Realizacja niniejszego Programu wraz z kontrolą prawidłowości wydatkowania środków na wskazane 

usługi zostaje powierzona Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 

w Bornem Sulinowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1571


		2025-04-03T09:46:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




